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احداث ۱۷ شهرک صنعتی خورشیدی تا تابستان
مدیرکل توسعه نیروگاه‌های مقیاس کوچک وزارت نیرو گفت: ۱۷ شهرک 
صنعتی خورشیدی تا قبل از پیک تابستان واگذار خواهد شد که افراد حقیقی 
و حقوقی با حداقل سرمایه ۲. ۵ میلیارد تومان می‌توانند در این شهرک‌ها 
سرمایه‌گذاری کنند. جعفر محمدنژاد سیگارودی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار شده تا در کنار شهرک‌های 
صنعتی زمین‌های از طریق منابع طبیعی اختصاص یابد و سازمان ساتبا تمامی 
زیرساخت‌ها را فراهم می‌کند، گفت: زمینی باید تهیه شود که در آن امکان 
اتصال نیروگاه‌ها به شبکه و مجوز محیط زیستی داشته باشد. وی افزود: با 
سازمان شهرک‌های صنعتی توافق شده که زیرساخت‌های لازم مشخص و از 
طریق شرکت‌های برق‌ منطقه‌ای و توزیع زیرساخت‌های پست برق، شبکه و 
انتقال به آنجا فراهم تا زمانی که نیروگاه‌ها احداث شدند برق آن‌ها به شبکه 
تزریق شود. مدیرکل توسعه نیروگاه‌های مقیاس کوچک وزارت نیرو با بیان 
اینکه احداث این نیروگاه‌ها با هدف تامین برق مشترکان همان منطقه بوده 
است، گفت: از یک فرد حقیقی تا شرکت‌های حقوقی می‌توانند در این نیروگاه‌ها 
سرمایه‌گذاری کنند. محمدنژاد افزود: در این شهرک‌ها ساختگاه‌های ۱۰۰، ۲۰۰ 
و۵۰۰ کیلووات، یک، دو و سه مگاوات تعیین شده است، سازمان شهرک‌های 
صنعتی زمین مورد نیاز نیروگاه‌ها را به فروش می‌رساند و این قابلیت واگذاری 
دارد. وی با بیان اینکه اولین مورد در قزوین بود، بدین صورت که زمین را در 
پایین‌ترین سطح واگذار می‌کنند تا کمترین هزینه از متقاضی اخذ شود، گفت: 
نیروگاه‌های خورشیدی مانند سایر زمین‌هایی که سازمان شهرک‌های صنعتی 
به فروش می‌رسانند نیست چراکه نیاز به شبکه آب و فاضلاب و حتی لوله گاز 
ندارد. مدیرکل توسعه نیروگاه‌های مقیاس کوچک وزارت نیرو با بیان اینکه 
زمین این مناطق آسفالت نیست و حتی دور نیروگاه نیز دیوارکشی نمی‌شود، 
گفت: این موارد هزینه زمین را کاهش می‌دهد، طبق توافق صورت گرفته ۲۰ 
درصد هزینه زمین از ابتدا دریافت و مابقی طی ۱۰ سال به‌صورت قسطی از 
متقاضی اخذ می‌شود. محمدنژاد ادامه داد: قیمت زمین در سطح شش تعیین، 
تمام مجوزها اخذ می‌شود که همین مساله استقبال در این حوزه را افزایش 
می‌دهد، مدل قراردادی ماده ۶۱ را می‌توانیم منعقد کنیم که ۲۰ ساله است که 

قیمت در ظرفیت مختلف تفاوت دارد. 

مسیرهای دیگر جایگزین ترانزیت گاز روسیه
 از اوکراین 

اگر توافق روسیه با اوکراین برای ترانزیت گاز از خاک این کشور تمدید نشود، 
مسکو از مسیرهای جایگزین و صادرات گاز در قالب ال‌ان‌جی، استفاده خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، توافق پنج ساله فعلی میان مسکو و کی‌یف برای ترانزیت 
گاز روسیه به اروپا، در پایان سال ۲۰۲۴، منقضی می‌شود. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین، گفت: زنجیره لجستیکی صادرات گاز روسیه در صورت عدم 
تمدید قرارداد ترانزیت گاز از خاک اوکراین، تغییراتی پیدا خواهد کرد. منابع 
رسانه‌ای مختلف گزارش کرده اند دولت اوکراین اعلام کرده است با مسکو درباره 
احتمال تمدید قرارداد ترانزیت گاز مذاکره نخواهد کرد. پسکوف گفت: مسئله 
این است که گاز، چطور به اروپا رسانده خواهد شد. البته، مسیرهای مرتبط با 
ترکیه وجود دارد. عرضه گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( هم وجود دارد که اکنون 
پرتقاضاست. مسیرهای جایگزینی وجود دارند اما نخست این که، همه آنها رزرو 
شده اند و این به تغییراتی در کل زنجیره‌های لجستیکی منتهی خواهد شد. 
اوکراین، سابق بر این، مسیر اصلی روسیه برای صادرات گاز به اروپا بود. با این 
حال، ارسال گاز روسیه از طریق این کشور با ساخت خط لوله زیردریایی نورد 
استریم که اکنون آسیب دیده است و خط لوله ترک استریم از بستر دریای 
سیاه، کاهش یافت. صادرات گاز روسیه به اروپا هم در بحبوحه پیامد سیاسی 
جنگ در اوکراین، به شدت کاهش یافته است و روسیه جایگاه خود به عنوان 

بزرگترین تامین کننده گاز اروپا را به نروژ واگذار کرده است. 

صعود بیت‌کوین با جهش 5/7 درصدی
ارزش بیت‌کوین با افزایش ۵.۷ درصدی به بالای ۴۲ هزار دلار رسید و ضررهای 
روزهای اخیر خود را جبران کرد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، قیمت 
بیت‌کوین پس از اینکه در روز دوشنبه گذشته برای اولین بار در بیش از هفت 
هفته به زیر سطح ۳۹ هزار دلار سقوط کرد با جهش ۵.۷ درصدی صعودی 
شد و در سطح ۴۲ هزار دلاری قرار گرفت.اتریوم، بزرگترین آلتکوین جهان از 
نظر ارزش بازار با ۲.۳ درصد افزایش به ۲۲۶۵ دلار رسید، در حالی که قیمت 
برخی آلتکوین‌ها تا ۱۶ درصد افزایش یافت.بیت‌کوین روز سه‌شنبه به ۳۸ هزار 
و ۵۵۹ دلار سقوط کرد که پایین‌ترین سطح خود از دوم ماه دسامبر ۲۰۲۳ بود 
و دلیل آن کاهش خوش‌بینی در بین سرمایه‌گذارانی بود که یک هفته پس از 
تصویب صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( موقعیت‌های خود 
را نقد کردند. قیمت بیت‌کوین در ۱۱ ژانویه تقریبا به سطح ۴۹ هزار دلار رسید، 
روزی که کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده صندوق‌های قابل معامله 
در بورس بیت‌کوین را تایید کرد. تصمیم مورد انتظار به سرمایه‌گذاران، به ویژه 
موسسات مالی، اجازه داد و ستد و نگهداری بیت‌کوین را بدون در اختیار داشتن 
آن می‌دهد.در همین حال، صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین بلک راک 
به اولین صندوقی تبدیل شد که در روز جمعه از نظر دارایی‌های تحت مدیریت 
که به نام AUM نیز شناخته می‌شود، به ۲ میلیارد دلار رسید زیرا تقریبا ۵۰ 
هزار بیت کوین در اختیار دارد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۱.۶۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  

۰.۷۶ درصد بیشتر شده است. 

اخبار انرژی

ارز دیجیتال 

بررسی‌ها نشان می‌دهد فقر مسکن در ایران 
از دهه ۸۰ فزونی گرفته و به‌صورت مداوم، 
روندی افزایشی را پیموده است؛ به‌نحوی که 
فقر مسکن، ایران را در رتبه دوم جهان نشانده 

است. 
محمود فاطمی عقدا، کارشناس ارشد حوزه 
مسکن معتقد است، کشور در حال حاضر با 
کمبود دست کم ۶ میلیون واحد مسکونی 
روبروست و سالانه ۸۰۰ هزار واحد نیز به 
نیاز بازار مسکن ایران افزوده می‌شود. مرکز 
پژوهش‌های مجلس گزارشی از فقر مسکن در 
ایران منتشر کرده است که نشان می‌دهد نرخ 
فقر مسکن در ۱۶ سال گذشته روندی صعودی 

را پشت سر گذاشته و اکنون نرخ آن در کشور 
به بیشتر از دو برابر میانگین جهانی رسیده 
است. اما پارامترهای فقر مسکن در کشور 
کدامند و از چه مسائلی ناشی می‌شوند؟ کدام 
فاکتورها، ایران را به این رتبه از فقر مسکن در 

جهان رسانده است؟ 
محمود فاطمی عقدا، کارشناس ارشد حوزه 
مسکن در این باره به تجارت‌نیوز گفت: »یکی 
از پارامترهای فقر مسکن، تعداد خانه در یک 
کشور است که قاعدتا ایران در این فاکتور 
تا حد زیادی فقیر نیست. یعنی اگر در حال 
حاضر به‌طور متوسط، تعداد واحدهای موجود 
در کشور را بین ۲۵ تا ۲۶ عدد در نظر بگیریم، 

نسبت به تعداد خانوارها در وضعیت بدی قرار 
ندارد. «وی افزود: »ممکن است، توزیع مسکن 
در شرایط متعادلی قرار نداشته باشد، اما آمارها 
و اطلاعات در این زمینه نشان می‌دهد با 
احتساب مسکن‌های غیررسمی، کمبود زیادی 
وجود ندارد. منظور از مسکن‌های غیررسمی 
ملک‌هایی هستند که در نقاطی به‌عنوان ویلا و 

به‌طور موقت از آنها استفاده می‌شود. «
فقر مسکن 

در سکونتگاه‌های غیررسمی
فاطمی عقدا توضیح داد: »آنچه در ایران فقر 
مسکن تلقی می‌شود، مسکن مناسب برای 
سکونت اقشار مختلف است. اکنون عده زیادی 

از مردم در حاشیه شهرها و سکونتگاه‌هایی 
غیررسمی سکنی کرده‌اند که شرایط لازم و 

مناسب سکونت را ندارد.« 
این کارشناس اقتصاد مسکن اضافه کرد: »البته 
از این نظر نیز ایران نباید وضعیتی بحرانی 
داشته باشد، زیرا در مجموع، ساماندهی 
سکونتگاه‌های غیررسمی از سال‌های گذشته 
در دست اقدام بوده و تا امروز نیز به‌طور 
جدی ادامه دارد. «وی افزود: »البته این را هم 
باید قبول کرد که با وجود این ساماندهی‌ها 
نیز ایران با استاندارد مسکن مناسب در 
سکونتگاه‌های غیررسمی فاصله دارد و این 
مسئله از جمله نکاتی‌ست که می‌توان به فقر 

مسکن نسبت داد. «
مردم به سوی مسکن نامناسب 

رانده شدند
این کارشناس ارشد مسکن در مورد سکونت 
بخشی از جامعه در مسکن‌های نامناسب، 
عنوان کرد: »با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
و افزایش خانوارهایی که به خط فقر رسیده‌اند، 
قاعدتا شاخص‌های زندگی کاهش پیدا کرده 
و قاعدتا این موضوع تنها به مسکن محدود 
نیست. «فاطمی عقدا اظهار کرد: »بنابراین، 
طبیعی است که تعداد بیشتری از افراد به 
سمت مسکن نامناسب بروند و به سمت 
ساختمان‌های قدیمی با امکانات پایین رانده 
شوند که زیرساخت مناسبی نیز برای زندگی 
ندارند. «او درباره شرایط توزیع مسکن در 
کشور به شرط ادامه وضعیت کنونی، بیان کرد: 
»شرایط اقتصادی به این شکل باقی نمی‌ماند 
و با برنامه‌هایی که دولت در جهت کاهش 
بیکاری و توانمندسازی اقتصاد جامعه اعلام 
کرده، ممکن است برخی مشکلات کنونی 

برطرف شود. «
وی افزود: »اگر برنامه‌های دولت در جهت 
افزایش تولید پایدار و اشتغال پایدار تحقق پیدا 
کند، اقتصاد خانوارها بهبود پیدا می‌کند و در 
این صورت مولفه‌های دیگر مانند مسکن نیز 
به سمت بهتری پیش خواهد رفت. «فاطمی 
عقدا همچنین اظهار کرد: »بر اساس آمارها 
به‌علت ساخته نشدن مسکن در دولت‌های 
حسن روحانی و ابراهیم رئیسی و همچنین 
نیاز انباشته از دوره محمود احمدی‌نژاد، 
اکنون حدود پنج تا ۶ میلیون کمبود واحد 
مسکونی در کشور وجود دارد. «این کارشناس 
ارشد حوزه مسکن در زمینه میزان نیاز کشور 
به مسکن نیز گفت: »هر سال تعدادی ازدواج 
نیز صورت می‌گیرد که نیاز تازه به مسکن 
را در جامعه به‌وجود می‌آورد؛ بر این اساس 
سالانه حدود ۶۰۰ هزار تا یک میلیون واحد و 
به‌طور متوسط ۸۰۰ هزار واحد در سال به نیاز 
مسکن در کشور افزوده می‌شود. « باید تاکید 
داشت که جبران عقب‌ماندگی کنونی در عرضه 
مسکن و رکود معاملات که بازار املاک با آن 
روبه‌روست، حتی در صورت گشایش اقتصادی 
به زمان بیشتری نیاز دارد. کارشناسان معتقدند 
چالش‌های این حوزه باید ابتدا به صورت 
زیرساختی و سپس با اصلاح سیاست‌ها صورت 
بگیرد. سیاست‌هایی که باعث شده است این 
حوزه با مشکلات ریز و درشتی مواجه شده و 
عملا دسترسی به مسکن مناسب برای عموم 

جامعه غیرممکن شود. 

مدیرکل صنایع و منسوجات وزارت صمت با 
اشاره به اینکه قاچاق بودن ۱۲۵ برند محرز 
شده است، گفت: طی هفته گذشته حدود ۴۰ 
میلیارد تومان پوشاک قاچاق جمع‌آوری و به 

املاک تملیکی تحویل شده است.
 به گزارش خبرنگار مهر، واردات پوشاک 
از سال ۱۳۹۷ ممنوع شد و در آبان‌ماه 
سال ۱۳۹۸ آخرین مجوز نشان تجاری که 
اجازه فعالیت داشت، آن منقضی شد با این 
حال پوشاک قاچاق بازار را در دست خود 
گرفته‌اند؛ بنابراین با توجه به وضعیت بغرنج 
قاچاق پوشاک و نامه نگاری اتحادیه پوشاک 
با رهبری، به تازگی وزارت صمت اعلام کرده 
است با هماهنگی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا، مقابله با برندهای محرز قاچاق پوشاک 
در هفته‌های آینده آغاز شده و امید می‌رود 
این اقدام تأثیر مهمی بر بازار شب عید پوشاک 

داشته باشد. با این حال تولیدکنندگان پوشاک 
معتقد هستند که به دلیل هجمه کالای 
قاچاق، قافیه شب عید را به قاچاقچیان این 
کالاها می‌بازند؛ مجید افتخاری عضو هیأت 
مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
پوشاک ایران با بیان اینکه شب عید بازار 
مهمی برای تولیدکنندگان است، می‌گوید: 
در حال حاضر میزان پوشاک قاچاق در سطح 
عرضه بیش از سه میلیارد دلار، معادل بیش 
از ۳۰ درصد کل بازار پوشاک کشور، تخمین 
زده شده است. وضعیت تبلیغ پوشاک قاچاق 
هم به شکلی است که اگر همین تبلیغات را 
تولیدکننده نمایش دهد، پلمب خواهد شد، اما 

با شبکه قاچاق برخورد نمی‌شود. 
به گفته افتخاری، از طرف دیگر شاهد تبلیغات 
گسترده قاچاقچیان در شبکه‌های اجتماعی 
هستیم و حتی از سلبریتی‌ها، بازیگران و 

بلاگرها هم برای تبلیغات خود استفاده 
می‌کنند و هیچکس با آن‌ها برخورد نمی‌کند. 
این در حالی است که در گذشته انتقال و 

فروش کالای قاچاق پنهانی انجام می‌شد. 
جزئیات برخورد وزارت صمت

 با پوشاک قاچاق
در این رابطه محسن گرجی، مدیرکل صنایع و 
منسوجات وزارت صمت با اشاره به برخوردهای 
صورت‌گرفته با پوشاک قاچاق اظهار کرد: 
سطح عرضه در کشور دارای گستردگی است 
و در گام اول، مبارزه با قاچاق را به ۱۲۵ برند 
محدود کردیم که قاچاق بودنِ آن محرز شده و 
شک و شبهه‌ای در این مساله وجود ندارد. هر 
فروشنده‌ای که این برندها را عرضه کند، وارد 
حیطه قاچاق شده و در این راستا فهرستی با 
همکاری اتحادیه‌های تخصصی و ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا نهایی و در برنامه اقدام 
قرار دادیم. وی با اشاره به تمرکز بر مراکز 
تجاری بزرگ که اهمیت راهبردی دارند، گفت: 
هر نام تجاری که در این مراکز مستقر شود، 
در سایر بخش‌های بازار پر نفوذ خواهد شد و 
اگر برندهای ایرانی در این مراکز خرید مستقر 
شود، نفوذ بالاتری در سایر فروشگاه‌های سطح 

شهر خواهد داشت. 
گرجی با بیان اینکه شناسایی قاچاق در 
سطح عرضه صورت گرفته است، گفت: کار از 
مراکز تجاری شروع شده و از هفته گذشته با 
اقدامات مشترک برخوردها نیز صورت گرفته 
و خوشبختانه آمار و اطلاعات خوبی در این 
خصوص وجود دارد. حدود ۴۰ میلیارد تومان 
کالای قاچاق جمع‌آوری و به املاک تملیکی 
تحویل شده است و محاکمه و برخورد نیز 
به‌زودی اتفاق می‌افتد. مدیرکل صنایع و 
منسوجات وزارت صمت درباره نوع برخورد با 

متخلفان هم گفت: نماینده تعزیرات و قاضی 
در لحظه برخورد حضور داشته‌اند و از سوی 
وزارت صمت محرز بودن ۱۲۵ برند اعلام شده 
و جای خالی برای بخشش نمانده است. از 
نماینده تعزیرات درخواست شده روند مذکور 
را رصد و گزارش کند؛ ضمن اینکه برخورد 
در سطح عرضه پس از دو سال برای اولین‌بار 
اتفاق افتاده است و به ستاد هم پیشنهاد دادیم 
برخوردها به‌صورت هفتگی ادامه پیدا کند که 

مورد تأیید هم بود. 
مواجهه نابرابر تولیدکنندگان

 با قاچاقچیان پوشاک
در حال حاضر در حوزه صنعت پوشاک حداقل 
۱۲۰ هزار واحد صنفی تولیدی ثبت شده که 
این آمار به غیر از مجموعه واحدهای مشاغل 
خانگی و مزون‌هایی است که توسط وزارت 
ارشاد دارای مجوز هستند. حداقل ۲۸۰ هزار 
واحد صنفی توزیعی نیز در حوزه پوشاک فعال 
است که این آمار نیز به غیر از فروشگاه‌های 
فعال در حوزه فضای مجازی و بعضاً بدون 

مجوز است. 
همچنین ۱۰۰۰ واحد صنعتی تولیدی در 
حوزه پوشاک در کشور فعال است. در این 
تعداد واحد صنعتی- تولیدی به‌علاوه ۱۰۰ 
هزار واحد صنفی-تولیدی مابین ۷۰۰ هزار تا 
یک میلیون نفر اشتغال دارند که با احتساب 
اشتغال در حوزه توزیع، حدود دو تا ۲. ۵ 
میلیون نفر )آمار ثبت شده رسمی واحدهای 
رسمی( در صنعت پوشاک کشور مشغول به 
کار هستند. همچنین بنا بر آمارها، گردش 
مالی سالانه بازار پوشاک در کشور ۹ تا ۱۰ 
میلیارد دلار برآورد می‌شود. البته اعدادی 
بین ۱۲ تا ۱۵ میلیارد دلار هم اعلام شده 
که نمی‌توان آنها را قطعی دانست. با این حال 

توجه خاصی به این صنعت نمی‌شود آن هم 
در شرایطی که دولت در کسب درآمد به ویژه 
درآمدهای ارزی دچار مشکل بوده و از طرفی 

دیگر با بیکاری عمده‌ای نیز مواجه است. 
در واقع سیاست‌های غلط دولتی طی سال‌های 
گذشته، علاوه بر نادیده انگاشتن ظرفیت‌های 
صنعت پوشاک، موجب شده تا این صنعت 
نتواند نایی برای رقابت حتی با رقبای غیررسمی 
خود داشته باشد و قافله را به اجناس خارجی 
قاچاق و استوک ببازد. بر این اساس از جمله 
معضلات پیش روی صنعت پوشاک کشور که 
این صنعت را در بازارهای داخل و خارجی به 
حاشیه رانده است، می‌توان به تأمین مواد اولیه 
اشاره کرد؛ تولیدکننده ایرانی برای تأمین مواد 
اولیه و قیمت این مواد در داخل و خارج دچار 
مشکل است که همین موضوع موجب شده 
قیمت پوشاک ایرانی گران‌تر از سایرین به 
خصوص اجناس قاچاق که بدون تعرفه و به 

راحتی تزریق بازار می‌شوند، باشد. 
از سویی دیگر باید به بهره‌گیری از ماشین 
آلات فرسوده، واردات بی رویه )تا پیش از 
ممنوعیت(، بهره بانکی، کمبود نقدینگی، 
قاچاق کالا، فعالیت واسطه‌ها، وجود انحصار 
و برخی رانت‌ها به همراه برخی از مشکلات 
بیمه و مالیات اشاره کرد. همچنین وجود تورم 
فزاینده و کاهش قدرت خرید اقشار جامعه 
موجب کاهش سهم پوشاک در سبد اقلام 

مصرفی خانوار ایرانی شده است. 
همین مسائل موجب شده که ورود پوشاک 
قاچاق به بازار ۱۰ میلیارد دلاری ایران به 
یکی از جذاب‌ترین راه‌ها برای کسب درآمد 
قاچاقچیان تبدیل شود و مواجهه نابرابری را 
میان تولیدکننده ایرانی با پوشاک خارجی 

شکل دهد. 

یک کارشناس اقتصادی گفت: سال به سال 
دهک‌های درآمدی بالاتری گرفتار »تله فقر« 
می‌شوند، به طوری که می‌بینیم سبد غذایی 
خانوار دهک‌های متوسط هم در حال کوچک 
شدن است. علیرضا حیدری در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره شدت روند 
کاهش قدرت خرید مردم اظهار داشت: کالاها 
در سبد خانوار دسته بندی می‌شوند و برخی از 
کالاها در دسته کالاهای ضروری قرار می‌گیرند 
به این معنا که مصرف‌کننده در مقابل مصرف 
این کالا مقاومت نمی‌کند و معمولا این کالای 
کم کشش در برابر اثر قیمتی مقاوم‌تر است. 
یعنی مابه‌ازای هر میزان قیمتی که افزایش 
پیدا کند، حساسیت برای مصرف آن کالا قابل 
توجه نیست مانند کالاهای سلامت محور و 
خوراک است که مردم به هر قیمتی این 
کالای ضروری را مصرف می‌کنند. اما امروز 
شرایط به گونه‌‌ای شده که متاسفانه اثر قیمتی 
مصرف‌کننده را وادار به تعدیل مصرف کرده‌ 

است. 
وی ادامه داد:‌ به این نقطه حساس »بحران 
قدرت خرید« گفته می‌شود چراکه مصرف‌ 
کننده تلاش می‌کند سطح مصرف خود را 
برای برخی از کالاها کاهش ندهد. اما وقتی این 

شرایط قرار می‌گیرد و متوسط سرانه مصرف 
کاهش پیدا می‌کند یعنی برخی از اقشار 
اساسا مصرفی ندارند و مصرف گروهی‌هایی 
از جامعه به صفر رسیده یا به شدت کاهش 
یافته اما از سوی دیگر گروهی هم بیشتر از 
سرانه مصرف دارند و این خود به معنای تهدید 
غذایی است. این کارشناس اقتصادی تاکید 
کرد: بروز تهدید غذایی همان اتفاقی است 
که سیاست‌گذار را وادار کرده برای سرپرست 
خانوار دهک یک تا سه مبالغ 600 هزار تومان 
تا یک میلیون تومان واریز کند و در معاونت 
رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این 
نتیجه رسیدند که یکسری در کشور دچار سوء 
تغذیه شده‌اند و باید برای این موضوع چاره‌ای 
بیندیشند و با واریز این مبالغ، مصرف غذایی 

این خانوار را افزایش دهند. 
حیدری افزود: این دست از اقدامات، 
تاییدکننده این مساله است که برخی از 
خانوارها قادر به حداقل مصرف سرانه مواد 
غذایی و پروتئینی و موادی که منجر به رشد 
و تکامل فرد می‌شوند، نیستند و سوء تغذیه 
چند دهک جامعه را به شدت تهدید می‌کند و 
این ناشی از کاهش معنا دار قدرت خرید است. 
وی با اشاره به بازه زمانی شدت گرفتن کاهش 

قدرت خرید مردم و رسیدن این حد از کاهش 
قدرت خرید به سبد مواد غذایی اظهار داشت: 
سال 97 زمانی که موضوع افزایش نرخ ارز 
مطرح شد و به طور شدیدتر افزایش نرخ ارز 
در سال‌های 98، 99 و 1400 و 1401 ادامه 
پیدا کرد و در همین مدت حدود 20 برابر با 
افزایش نرخ ارز مواجه شدیم، تمام قیمت‌ها با 
افزایش نرخ ارز تعدیل دادند و به تدریج قیمت 
تمام کالا و خدمات متناسب با افزایش نرخ 
ارز حرکت کردند. این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد:‌ موضوع این است که سال به سال 
دهک‌های درآمدی بالاتری گرفتار »تله فقر« 
می‌شوند به طوریکه می‌بینیم که دهک‌های 
متوسط هم در حال کوچک کردن سبد غذایی 
خانوار هستند و خانوار دهک‌های کم درآمد تا 

متوسط تحت فشار هستند. 
حیدری با بیان اینکه خانوار مزدبگیر بیش از 
هر طبقه‌ای تحت فشار هستند، گفت: طبقات 
مزد بگیر در طی یک سال به صورت مستمر 
کاهش قدرت خرید را تجربه می‌کنند و این 
کاهش قدرت خرید خود را در حوزه معیشت، 
سامت، آموزش و مشهودتر از همه در حوزه 
مسکن نشان داده‌ است به طوری که سابقه 
نداشته که محل سکونت طبقات اجتماعی 

به دلیل کاهش قدرت خرید به طور مشهود 
تغییر کند و به شهرهای اقماری سرزمین 
اصلی مهاجرت کنند. وی با تاکید بر اینکه این 
بحران کاهش قدرت خرید برای مواد غذایی و 
کوچک و بی‌کیفیت شدن سبد مواد غذایی اثر 
خود را در بخش سلامت نشان می‌دهد، اظهار 
داشت: مشکلات سلامت و بهداشت و درمان 
ناشی از تغذیه نادرست در کوتاه مدت مشخص 
نمی‌شود و اثرات آن را در بلندمدت می‌بینیم. 
کسانی که دچار فقر غذایی می‌شوند بیماران 
مزمن آینده هستند که هزینه‌های درمان 
بیماران مزمن به مراتب بیشتر از هزینه‌ها و 
یارانه‌های غذایی است و البته که این افراد 
زندگی باکیفیت و در نتیجه کشور نیروی 

انسانی باکیفیتی هم نخواهد داشت. همین 
حساسیت باعث شده که وزارت تعاون به این 
نتیجه رسیده که کمک مستقیم به خانوار برای 
تامین مواد غذایی داشته باشد. این کارشناس 
اقتصادی افزود: هر چند سیاست‌گذاران این 
بحران را درک کردند اما اقدامات انجام شده 
کافی نیست و در حد مُسکن عمل می‌کند و 
باید قدرت خرید خانوار به حدی تقویت شود 
که بتواند نیازهای خود را تامین کند و برای 
حرکت نیاز به عصا نداشته باشد و این اقدامات 
دولت به مفهوم پایداری نیست. در دنیا تعادل 
قیمتی را براساس درآمد هزینه به گونه‌ای 
تنظیم می‌شود که خانوار بتوانند در سبک 

زندگی قدرت انتخاب داشته باشد.  

سالانه ۸۰۰ هزار واحد مسکونی به نیاز کشور افزوده می‌شود

کمبود ۶ میلیونی واحد مسکونی در ایران

۱۲۵ برند پوشاک قاچاق شناسایی شد

جمع‌آوری ۴۰ میلیارد تومان پوشاک قاچاق

کارشناس اقتصادی هشدار داد

مواجهه با »بحران قدرت خرید« در ایران 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون
 تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 4737 -1402/10/06 صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان 
اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. 
1- آقای فرزنده احمدزاده به شناسنامه شماره 130 کد ملی 2830323092 صادره 
ماکو فرزند مصطفی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 103/20 مترمربع قسمتی 
از شماره - فرعی از 14 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو 

از نسق زراعی‌هاشم حسین نژاد -کلاسه - 240 -1402            
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/09

بهنام تارویردی زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو - از طرف اسماعیلی 

شناسه آگهی: 1635446

م الف 10

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين
 و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

 برابر رای شماره 4627 - 1402/10/04 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه و 
بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به 
شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان 
ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. 
1-آقای اسلام محمدی ترکان به شناسنامه شماره 1 کد ملی 2830829751 صادره 
ماکو فرزند محمد حسین در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
5292/94 مترمربع به شماره 646 فرعی از 106 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی قاسم عبدالله زاده کلاسه - 736 -1402 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/24
بهنام تارویردی‌زاده 
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو- از طرف اسماعیلی 

شناسه آگهی: 1649948

م الف 13


